
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/   /2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz 
art. 72 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z 2023 r. poz. 1672) oraz po 
zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione 
w każdym roku w uchwale budżetowej Gminy Michałowice.  

2. Określa się rodzaje świadczeń oraz warunki i sposoby przyznawania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Michałowice. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o nauczycielu, rozumie się przez to 
także nauczycieli emerytów, rencistów oraz pobierających nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne, którzy przed przejściem na emeryturę, rentę lub 
świadczenie kompensacyjne byli zatrudnieni w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Michałowice. 

§ 2. Świadczenia pomocy zdrowotnej stanowią: 

1) dofinansowanie kosztów leczenia narządów głosu, które potwierdzone są 
zaświadczeniem wydanym przez lekarza laryngologa lub foniatrę, 

2) dofinansowanie kosztów leczenia przewlekłej choroby wymagającej stałych 
konsultacji lekarskich lub ciągłego przyjmowania leków, które potwierdzone są 
zaświadczeniem wydanym przez lekarza specjalistę  prowadzącego leczenie 
choroby przewlekłej, 

3) dofinansowanie kosztów leczenia specjalistycznego: badań diagnostycznych, 
konsultacji, zabiegów rehabilitacyjnych, zakupu środków farmaceutycznych, 
zaangażowania wykwalifikowanej opieki medycznej, w związku z chorobą 
o której mowa w pkt 1 lub 2, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED12C6D-2806-4A5D-A28A-394167077460. Projekt Strona 1



4) dofinansowanie kosztów zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub 
środków pomocniczych zleconych przez lekarza, w tym aparatu słuchowego 
zgodnie z zaleceniem lekarza. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie do Wójta Gminy 
Michałowice wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej.  

2. Wzór wniosku oraz wykaz dokumentów niezbędnych do dołączenia do 
wniosku określi Wójt Gminy Michałowice. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki 
w dokumentacji, o której mowa  w ust. 2, nauczyciel zostanie wezwany do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

4. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 4, 
wniosek będzie pozostawiony  bez rozpatrzenia 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna jest udzielana nauczycielowi jeden raz w danym 
roku budżetowym, jednakże w uzasadnionych, szczególnie ciężkich przypadkach, 
pomoc ta może być przyznana tej samej osobie powtórnie w jednym roku. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego 
świadczenia pieniężnego. 

3. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na 
sytuację materialną nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie 
dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania specjalnej diety itp.), 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów 
leczenia, 

3) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego określonych liczbą pozytywnie 
rozpatrzonych wniosków i wysokości kosztów ponoszonych na leczenie przez 
nauczycieli, 

4) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela z uwzględnieniem wysokości 
dochodu brutto wszystkich osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym. 

4. Złożenie wniosku nie gwarantuje  przyznania świadczenia. 

5. Niezależnie o postanowień ust. 3-4 wypłata i wysokość świadczenia 
uzależnione są od wysokości środków przeznaczonych w budżecie Gminy 
Michałowice na Fundusz Zdrowotny Nauczycieli. 

6. Wypłaty przyznanych środków dokonywane są przelewem na rachunek 
bankowy wskazany przez nauczyciela we wniosku. W przypadku, gdy nauczyciel 
nie posiada rachunku bankowego, wypłaty dokonuje się czekiem bankowym . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED12C6D-2806-4A5D-A28A-394167077460. Projekt Strona 2



7. Wypłaty dokonuje się w terminie do 30 dni roboczych od terminów 
wskazanych w § 3 ust. 2. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej są rozpatrywane dwa razy 
w roku. 

2. Wniosek złożony: 

1) do dnia 31 maja danego roku zostanie rozpatrzony w terminie do 30 czerwca 
tego samego roku; 

2) w okresie od 1 czerwca do 31 października danego roku zostanie rozpatrzony 
w terminie do 30 listopada       tego samego roku; 

3) po 31 października danego roku zostanie rozpatrzony w roku kolejnym, 
w terminie do 30 czerwca. 

3. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub 
decyzję o odmowie przyznania świadczenia podejmuje Wójt Gminy Michałowice. 

4. O przyznaniu świadczenia i jego wysokości  lub o odmowie przyznania 
świadczenia nauczyciel zostaje zawiadomiony na piśmie. 

5. W przypadku negatywnego  rozpatrzenia wniosku informacja, o której 
mowa w ust. 4, zawiera uzasadnienie odmowy przyznania świadczenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VII/48/2007 Rady Gminy Michałowice z dnia 
22 czerwca 2007r.  w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Michałowice, korzystających z opieki zdrowotnej 
i określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ED12C6D-2806-4A5D-A28A-394167077460. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/   /2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


